
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   188 
 

Data :  03/04/2009 
 

 
 
 
 
 
 
SETTORE: CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
Ufficio Verbali 
 
 
 
I.D.n.  3787348  del    03/04/2009 
 

 

OGGETTO : contratto ANNO 2009 a  Assistenza VISUAL POLCITY ON-LINE   2009 –   

                       Ditta Opensoftware Srl  

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO P.O. 

 
    

Vista la nota pervenuta in data 28.11.2008 da parte della Ditta Opensoftware Srl – Via 
G.Galilei, nr. 2/C/2 – 3035 MIRANO  (VE) – P.IVA 028100000279  - (ns. prot. 70180 del 
01/12/08) - relativa al rinnovo del  contratto di assistenza per il prodotto POLCITY ON-LINE 2009 
agli atti del presente servizio;  
 

Ritenuto necessario rinnovare l’abbonamento sopra descritto, consistendo in uno strumento di 
lavoro che facilita e velocizza le operazioni di ricerca/aggiornamento necessarie per le istruttorie 
inerenti i competenti uffici, per nr. 9 mensilità e per un importo complesslivo presunto di € 900,00 
+ iva; 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 18 del 30.03.2009 ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati”; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di rinnovare l’abbonamento al programma POLCITY ON-LINE 2009 fornito dalla ditta 
OPENSOFTWARE SRL  Via G.Galilei, nr. 2/C/2 – 3035 MIRANO  (VE) – P.IVA 
028100000279 per 9 mensilità;  

 
2. di impegnare l’importo complessivo comprensivo di IVA 20% di € 

1.080,00=(euromilleottanta/00) all’intervento 1.03.01.03 -  cap. 1860 del Bilancio 2009 ad 
oggetto “Polizia Urbana: prestazioni di servizi” che presenta sufficiente disponibilità; 

 
3. di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà successivamente con apposita 

ordinanza e il pagamento avverrà a  90 GG D/F; 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa sarà efficace ed eseguibile 
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 39, comma 5 del Regolamento di organizzazione. 
 
 
 
       IL DIRETTORE DI SERVIZIO P.O. 
                               Comm.rio Capo di PL Marco Baffa  
 


